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a)
CUMPLE

FOLIO 2-4

CUMPLE

FOLIO 7-13

NO CUMPLE (2)

FOLIO 9 - 10

CUMPLE 

FOLIOS 5-6

CUMPLE 

FOLIOS 5-7

CUMPLE 

FOLIOS 5-10

b)
CUMPLE

FOLIO 5

CUMPLE

FOLIO 16

CUMPLE

FOLIO 14

CUMPLE 

FOLIO 8

CUMPLE

FOLIO 11

CUMPLE

FOLIO 12

c)
CUMPLE

FOLIO 6

CUMPLE

FOLIO 18

CUMPLE

FOLIO 16

CUMPLE 

FOLIO 12

CUMPLE

FOLIO 13

CUMPLE

FOLIO 18

d)
CUMPLE

FOLIO 7

CUMPLE

FOLIO 20

CUMPLE

FOLIO 18

CUMPLE 

FOLIO 14

CUMPLE

FOLIO 15

CUMPLE

FOLIO 20

e)
NO CUMPLE (1)

FOLIO 1

CUMPLE

FOLIO 22 - 24

CUMPLE

FOLIO 20-22

CUMPLE

FOLIO 16-18

NO CUMPLE (3)

FOLIO 17-19

NO CUMPLE (4)

FOLIO 22-23

f)
CUMPLE

FOLIO 8

CUMPLE

FOLIO 26

CUMPLE

FOLIO 24

CUMPLE

FOLIO 20

CUMPLE

FOLIO 21

CUMPLE

FOLIO 25

g) NO APLICA NO APLICA NO APLICA
CUMPLE

FOLIO 22-23
NO APLICA

NO CUMPLE (5)

Folio 27-28

NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

1. Precisar en el Anexo 5: "Los 

documentos que acreditan la formación

académica y experiencia del Personal

especialista y no especialista

requeridos"

             OFERTA SUBSANADA

-

1. Subsanar la Vigencia de poder, toda vez que, la

fecha de emisión es del 10/10/2023. 

2. Subsanar el sello y visto en los folios 12 y 265

3. Precisar en el Anexo 5: "Los documentos que

acreditan la formación académica y experiencia del

Personal especialista y no especialista  requeridos"

                       NO SUBSANADA

1. Subsanar el sello y visto en los folios 1, 2, 3, 4,

7, 11, 13, 15, 19, 21, 24, 25, 28, 31, 32, 34, 36, 38,

39, 42, 64, 89, 122, 146, 179, 203 y 225.

2. Consginar los folios 111, 120, 121, 135, 161,

163, 164, 167, 169, 177, 227, 229, 230, 231, 252 y

254. 

               OFERTA SUBSANADA

1. Subsanar el sello y visto en los folios 121 al 174.

2. Precisar en el Anexo 5: "Los documentos que

acreditan la formación académica y experiencia del

Personal especialista y no especialista

requeridos"

3. Consginar el folio 205. 

                  OFERTA SUBSANADA

-

(1) Su oferta económica al 89.92% (S/ 920,853.32), está por debajo del límite inferior base (S/ 921,679.78)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y equipamiento conforme

lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente

sección. (Anexo Nº 5)

Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de cada

consorciado, en caso se presente en consorcio. Este contrato debe presentar el contenido mínimo según

el Anexo N° 6.

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 del Capítulo III

de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Oferta económica en SOLES

Obligatoriamente, se debe adjuntar el Anexo N° 4 en el caso de procedimientos convocados a precios

unitarios o tarifas.

El monto total de la oferta y de los subtotales que lo componen debe ser expresado con dos decimales.

(2) Con fecha 13/11/2023, el participante RMG INGENIEROS E.I.R.L. presentó la subsanación de la Vigencia de Poder, no obstante, el referido documento tiene fecha de emisión 10/11/2023; fecha posterior a la presentación de ofertas, la cual, según el calendario del PEC N° 020-2023-MTC tuvo lugar el 9/11/2023, lo que contraviene con lo señalado en las bases integradas del presente 

procedimiento de contratación, en las cuales se señala que: "El certificado de vigencia de poder expedido por registros públicos no debe tener una antigüedad mayor de treinta (30) días calendario a la presentación de ofertas, computada desde la fecha de emisión ". En ese sentido, se declara NO ADMITIDA la oferta del postor.

(5) Existe una incongruencia en el Anexo N°6 (folios N° 27-28), toda vez que, se establecen 2 números de RUC diferentes (20570705170 y 20570706170) para la misma razón social RBG INGENIEROS S.A.C.

EL OSCE en múltiples ocasiones ha indicado que, como marco referencial, es necesario tener en cuenta que la evaluación de las ofertas debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el análisis de la totalidad de los documentos presentados por el postor, los cuales deben contener información plenamente consistente y congruente. En caso contrario, de observarse información 

contradictoria, excluyente o incongruente entre sí, que no permita tener certeza del alcance de la oferta, corresponderá declarar la no admisión o descalificación de la misma.

OBSERVACIONES

(3) La oferta economica del postor presenta incongruencia en la estructura de costos, considerando que los porcentajes ofertados respecto a los gastos generales y la utilidad, no corresponde a los montos establecidos realizando la operación aritmetica, motivo por el cual, este colegiado no puede determinar el monto ofertado, razón por el cual se declara NO ADMITIDA la oferta del postor.

(4) Su oferta económica al 89.91% (S/ 920,794.54), está por debajo del límite inferior base (S/ 921,679.78)

Declaración jurada de datos del postor con indicación del correo electrónico al que se le notifican las

actuaciones del procedimiento de selección y la ejecución contractual (Anexo Nº 1)

ANEXO N. 01

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS Y REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

POSTORES

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

En el caso de consorcios, cada integrante debe presentar esta declaración jurada, salvo que sea

presentada por el representante común del consorcio.

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,

apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del

certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según

corresponda.

El certificado de vigencia de poder expedido por registros públicos no debe tener una antigüedad mayor

de treinta (30) días calendario a la presentación de ofertas, computada desde la fecha de emisión.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del

consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA ESPECIAL Nº 020-2023-MTC-1

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN DE PUENTES – PIURA 2 OBRA: PUENTE BRAULIO Y ACCESOS, PUENTE SANTA CRUZ Y ACCESOS” DEPARTAMENTO DE PIURA

Nº

__________________________ 
José Barrientos Choquehuanca 

 Miembro Suplente 

____________________________ 
Karla Melissa Fernández Vargas 

Presidente Titular 

________________________ 
Oscar Maza Espinoza 
Miembro Suplente 
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